

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАБЛУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29 июля 2021 г.

№20

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Каблуковского сельского поселения № 55 от 11 декабря 2020г. «Об утверждении бюджета муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» на очередной финансовый 2021 и плановые 2022 и 2023 годы».

Совет депутатов Каблуковского сельского поселения РЕШИЛ

Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2021 год:

- 1) общий объем доходов бюджета в сумме 61 562,53 тыс. руб.;
- 2) общий объем расходов бюджета в сумме 65 893,32 тыс. руб.;
- 3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 4 330,79 тыс. руб.

Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на очередной финансовый 2021 и плановые 2022 и 2023 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 1 настоящего решения.

Приложение 5 Доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановые 2022 и 2023 годы, изложить в новой редакции согласно Приложения 2 настоящего решения.

Приложение 6 «Распределение расходов бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области по разделам и подразделам расходов бюджета Российской Федерации на 2021 год и плановые 2022 и 2023 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 3 настоящего решения.

Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановые 2022 и 2023 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 4 настоящего решения.

Приложение 8 «Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановые 2022 и 2023 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 5 настоящего решения.

Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и не программным направлениям деятельности по главным распорядителям средств местного бюджета на 2020 год и плановые 2021 и 2022 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 6 настоящего решения.

Глава Каблуковского  
сельского поселения



Г.К. Четверкин

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов №20 от 29 июля 2021 года о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Каблуковского сельского поселения № 55 от 11 декабря 2020г. «Об утверждении бюджета муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» на очередной финансовый 2021 и плановые 2022 и 2023 годы».

**Раздел доходы на 2021 год предлагается увеличить на 230,00 тыс. руб. по следующим кодам доходов:**

В соответствии с уточнением плана доходов от прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрания депутатов Калининского района Тверской области) предлагается увеличить плановые назначения в сумме 230,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 2 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 2 02 49999 10 0060 150 – 230,00 тыс. руб.

**Раздел расходы на 2021 год предлагается уменьшить на 319,00 по следующим подразделам:**

**По подразделу 0107 «Обеспечение проведения выборов»**

В соответствии с уточнением плана расходов на приобретение кабины для голосования предлагается увеличить ассигнования в сумме 15,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

0107 99 4 00 40010 880 310 (01) – 15,00 тыс. руб. (Администрация)

**По подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности»**

В соответствии с уточнением плана расходов на содержание оборудования видеонаблюдения предлагается увеличить ассигнования в сумме 20,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0314 9940040120 244 346 (01) – 20,00 тыс. руб. (Администрация)

**По подразделу 0412 «Другие вопросы в области экономики»**

В соответствии с уточнением плана расходов на формирование и постановку на кадастровый учет земельных участков, находящихся в муниципальной собственности предлагается увеличить ассигнования в сумме 150,00 тыс. руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0412 99 4 00 40050 244 226 (01) – 150,00 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на оценку земельных участков предлагается увеличить ассигнования в сумме 60,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0412 99 4 00 40060 244 226 (01) – 60,00 тыс. руб. (Администрация)

### **По подразделу 0801 «Культура»**

В соответствии с уточнением плана расходов бюджета на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрания депутатов Калининского района Тверской области предлагается, увеличить ассигнования на 230,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0801 99 3 00 20200 244 226 (11) – 170,00 тыс. руб. (КДЦ)

705 0801 99 3 00 20200 244 310 (11) – 60,00 тыс. руб. (КДЦ)

В соответствии с уточнением плана расходов на поставку газа в ДК Каблуково предлагается, перераспределить ассигнования в сумме 10,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0801 05 1 05 40010 247 223 (01) – 10,00 тыс. руб. (КДЦ)

705 0801 05 1 05 40020 247 223 (01) – минус 10,00 тыс. руб. (КДЦ)

### **По подразделу 1004 «Охрана семьи и детства»**

В соответствии с уточнением плана расходов на обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях за счет средств местного бюджета предлагается, уменьшить ассигнования на 794,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1004 08 1 05 S0290 322 262 (01) – минус 794 тыс. руб. (Администрация)

Глава администрации



Керданов Д.А.